
JUEGO AUTOMOTRIZ PARA
REPARACIÓN DE TRANSMISIONES   

AUTOMÁTICAS COMBINADO.
USO PESADO PULGADAS MÉTRICO

58
PIEZAS

CÓDIGO PIEZAS D3

98052 58 1 37 11 1 6 2 1



CONTENIDO

Nº CÓDIGO DESCRIPCIÓN

1 1207M Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 7 mm

2 1208M Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 8 mm

3 1210M Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 10 mm

4 1216 Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 1/2"

5 1218 Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 9/16"

6 1220 Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 5/8"

7 1222 Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 11/16"

8 1224 Llave combinadas pulido espejo 12 puntas 3/4"

9 1368 Mazo cabeza de hule 22 oz

10 1430 Marro de bronce 29 oz mango madera

11 171113 Llave obstrucción 11 x 13 mm

12 220G Pinza punta plana cónica 6-5/8"

13 251G Pinza para anillos de retención punta plana 10"

14 278 Pinza para mecánico 8"

15 360B Juego de 12 pinzas para anillos de retención

16 361 Juego de 2 pinzas para anillos de retención uso extrapesado y 16 puntas

17 3710M Llave abocinada pulido espejo 10 x 12 mm

18 3768 Llave abocinada pulido espejo 1/2" x 9/16"

19 4101 Pinza de presión quijada recta 10" uso pesado

20 4706M Dado 1/4" 6 puntas 6 mm

Nº CÓDIGO DESCRIPCIÓN

21 4707M Dado 1/4" 6 puntas 7 mm

22 4708 Dado 1/4" 6 puntas 1/4"

23 4708M Dado 1/4" 6 puntas 8 mm

24 4710 Dado 1/4" 6 puntas 5/16"

25 4712 Dado 1/4" 6 puntas 3/8"

26 4749 Matraca 1/4" reversible

27 4760 Extensión de 1/4" x 3"

28 4761 Extensión de 1/4" x 6"

29 4766 Mango articulado 1/4" x 5-3/16"

30 4770 Nudo universal 1/4" x 1-5/16"

31 4977TX Juego de 7 llaves Torx® tipo navaja T9-T40

32 5010H Dado 3/8" largo 6 puntas 5/16"

33 5012H Dado 3/8" largo 6 puntas 3/8"

34 5014H Dado 3/8" largo 6 puntas 7/16"

35 5014M Dado 3/8" largo 12 puntas 14 mm

36 5015M Dado 3/8" largo 12 puntas 15 mm

37 5016H Dado 3/8" largo 6 puntas 1/2"

38 5018H Dado 3/8" largo 6 puntas 9/16"

39 5018M Dado 3/8" largo 12 puntas 18 mm

40 5209HM Dado 3/8" 6 puntas 9 mm

Nº CÓDIGO DESCRIPCIÓN

41 5210HM Dado 3/8" 6 puntas 10 mm

42 5212 Dado 3/8" 12 puntas 3/8"

43 5212HM Dado 3/8" 6 puntas 12 mm

44 5213HM Dado 3/8" 6 puntas 13 mm

45 5220 Dado 3/8" 12 puntas 5/8"

46 5249H Matraca 3/8" reversible rubber grip

47 5254 Adaptador 1/2" hembra x 3/8" macho

48 5255 Adaptador 3/8" hembra x 1/4" macho

49 5260 Extensión de 3/8" x 3"

50 5261 Extensión de 3/8" x 8"

51 5262 Extensión de 3/8" x 12"

52 5265 Mango articulado 3/8" x 7-13/16"

53 5270 Nudo universal 3/8" x 1-15/16"

54 5280 Berbiquí 3/8"

55 5322 Dado 1/2" largo 12 puntas 11/16"

56 5324 Dado 1/2" largo 12 puntas 3/4"

57 5468 Mango articulado 1/2" x 17-7/8"

58 D3 Caja portaherramientas metálica 41 x 18.5 x 19 cm

CONTENIDO



AUTOMATIC 
TRANSMISSION REPAIR 

MASTER SET.
HEAVY DUTY INCHES METRIC

58
PIECES

ITEM PIECES D3

98052 58 1 37 11 1 6 2 1



CONTENTS

Nº ITEM DESCRIPTION

1 1207M Combination wrench, 7 mm 6pt chrome

2 1208M Combination wrench, 8mm 12pt chrome

3 1210M Combination wrench, 10mm 12pt chrome

4 1216 Combination wrench, 1/2” 12pt chrome

5 1218 Combination wrench, 9/16” 12pt chrome

6 1220 Combination wrench, 5/8” 12pt chrome

7 1222 Combination wrench, 11/16” 12pt chrome

8 1224 Combination wrench, 3/4” 12pt chrome

9 1368 Rubber head mallet, 22oz

10 1430 Bronze hammer, oak handle, 29 oz

11 171113 Obstruction wrench, 11mmx13mm satin

12 220G Plier, 6-5/8” long nose bimaterial

13 251G Plier, 10” speciality retaining ring

14 278 Pliers, 8” long slip joint

15 360B Retaining ring plier set, 12pc

16 361 Retaining ring pliers set, 2pc 16pt

17 3710M Flare nut wrench, 10mm x 12mm

18 3768 Flare nut wrench, 1/2”x 9/16”

19 4101 Plier, 10” straight heavy duty jaw locking

20 4706M Metric socket, 1/4 drive, 6-point, 6mm

Nº ITEM DESCRIPTION

21 4707M Metric socket, 1/4 drive, 6-point, 7mm

22 4708 Sae socket, 1/4 drive, 6-point, 1/4

23 4708M Metric socket, 1/4 drive, 6-point, 8mm

24 4710 Sae socket, 1/4 drive, 6-point, 5/16

25 4712 Sae socket, 1/4 drive, 6-point, 3/8

26 4749 Ratchet, 1/4 drive, reversible, pear head

27 4760 Extension, 1/4” x 3 inches

28 4761 Extension, 1/4” x 6 inches

29 4766 Flex handle, 1/4” x 5 13/16

30 4770 Universal joint, 1/4” x 1 5/16

31 4977TX Torx key set, 7pc folding t9-t40

32 5010H Sae long socket, 3/8 drive, 6-point, 5/16

33 5012H Sae long socket, 3/8 drive, 6-point, 3/8

34 5014H Sae long socket, 3/8 drive, 6-point, 7/16

35 5014M Metric long socket, 3/8 drive, 12-point, 14mm

36 5015M Metric long socket, 3/8 drive, 12-point, 15mm

37 5016H Sae long socket, 3/8 drive, 6-point, 1/2

38 5018H Sae long socket, 3/8 drive, 6-point, 9/16

39 5018M Metric long socket, 3/8 drive, 12-point, 18mm

40 5209HM Socket, 3/8” driver 6pt 9mm

Nº ITEM DESCRIPTION

41 5210HM Socket, 3/8” driver 6pt 10mm

42 5212 Sae socket, 3/8 drive, 12-point, 3/8

43 5212HM Socket, 3/8” driver 6pt 12mm

44 5213HM Socket, 3/8” driver 6pt 13mm

45 5220 Sae socket, 3/8 drive, 12-point, 5/8

46 5249H Ratchet, 3/8” reversible rubber grip

47 5254 Adapter, 1/2” female x 3/8” male

48 5255 Adapter, 3/8” female x 1/4” male

49 5260 Extension, 3/8” x 3 inches

50 5261 Extension, 3/8”x8”

51 5262 Extension, 3/8” x 12 inches

52 5265 Flex handle, 3/8” x 7 13/16

53 5270 Universal joint, 3/8” x 1 15/16

54 5280 Speed handle 3/8” x 16 1/2 inches

55 5322 Sae long socket, 1/2 drive, 12-point, 11/16

56 5324 Sae long socket, 1/2 drive, 12-point, 3/4

57 5468 Flex handle, 1/2” x 17 7/8

58 D3 Tool box, metal 16-1/8”


